y *Si quis radicitus. id est cum radicibus.*

z *Non teneat. tra. s. eo. v̄lē. h. q̄ si q̄s. Sol. v̄tibi.*

1 *Et si nō tota. sic. h. ad sil. l. iij. h. sed si nō totā. z. de le ga. i. etiam si partis. z. j. de incen. rui. nau. l. iij. h. fehar.*

Liber Bonus.

a **C** Si liberu. cui sibi ius imperadi fin quosdam. tu dic e
si non. vt no. **S**. ad. l. aquil. liber homo. et pro hoc **S**. de in-
tuit. no solu. in pun. t. **S**. si in mandato. et **S**. peulius. t. **S**. de iu-
ris. om. iudi. si qd id. **S**. penit. ite facit. **C**. de nota. l. iiiij. t. v.
b **C** **N**orale. id est si piceperit quasi dho l' hac re pa-
rere non deberet.

pt. s. de nota l. q.
-s-i. Accur.

© CUHK

net. an totū sit pe-
ma:dic vt. J. L. ppi. f
principio.

Escienda arboru*s*i ligno*r*si que haber dñs p*ra*ta q*uod* arbor non incisa valebat de nō p*re*ceperit dñs sed ip*e* suavo luntate admiserit: sabi*a*it c*o*p*et*ere noxalem*b* vt in ceteris maleficijs, que sua*v*era est.

Cem. lignuz valet
duo: duplant octo
Et est ad hoc. s. d
condi. fur. si seru^r
-bouie. a. s. d. ser.
co. l. ut. m. s. fi.

Con duplo contineat simplus
et deduci oportet p̄tū eius qđ
superest. **A**ng. **P**aulus.

Hacienda estimatio est
quāti dñi intersit nō le
di. M̄barū quoct̄ arbōv̄ sc̄nū

re periculatione^z
cōtineri: qd patet
ut tollit persecuto-
ria p. hāc. vt. t.l. si
colonius. qd nō sie-
ret si totū esset pe-
culia. qd patet ut
dēduci oportet: z ei^r qd super
est fieri estimatione^r. **C**ur-
tum arbores cedit: qd cedit.
igī si ceciderit z lucri facien-
ti causa cōtra estimationem suam.

Si colonus sit Galus,
qui ceciderit arbores:
etia ex locato cū eo agi potest
Plane vna actioē contentus

Sedet eccl actor. **P**ia.
Gemina arbor esset: et
l. veru est. **S**eouz
et. **S**e. furti in pñ.
Ité facit. **S**e pñ.
dcl. l. t.

h *Qui per vim sciente non ergo furtum.*
i *In hanc actionem. vt. s.eo.l.furtum. sed incidit in act.*
ri bono. rap. vt. i.tatu.i.l.iij.in pun. Itē qđ ri aut clā iter-
dictū. vt. s.qđ vi aut clā. l.s.qđ sit. et legē aquil. vt. s.e.
l.i. et l.furt. s.i. et d.i. aquil. si seruus seruū. s.i. oliuū. et
l.i. l.iul. de vi pu. vel pu. vt. l.ad. l.iul. de vi pub. vel pu.
ii. in fine. et i.tatu.i.l.iij.s. si.

Sic colonus, vna actioē ad rem persequenda. 320. et si enō ob. l. de iniur. itē apud. h. si quis seruo. Item cōcōr. huic. l. s. de acti. et obli. qui seruum. t. s. de fur. fisi cul. et. s. loca. si mērcēs. h. culpe. et de ureui. duob. h. si colo n. 2. e. l. i. t. e. l. p. et. s. locati. quenā querit. h. si.

Si gemina, nō extaret supra terrā, sed ad qd pdest
hoc sare Rñ, ad l, saltē datā; vt pto arbore soluēda

succisa certa pena prestat. Item quatuā ad translatiōnē: vt vna vel plures videantur esse translate. vt. s. e. L. item: q̄ si quis, non autem quātūm ad utilitatem huīus titū, cum etiam si sit pars cesa locum habeat actio hec, vt. s. l. furtū. q̄ si non tota.

supra terrā iūctura eius emi-
neret: vna arbor videſ cē. **S**z
ſi id qđ adiūgeret nō extaret:
totidē arbores ſunt quod ſpe-
cies eaꝝ ſup̄ terrā eēnt. **Dau.**

Sed si de arborib^z cesis
lege aquila actu sit: inter-
dicto qd vi aut clā redditio ab-
soluetur: si satis prima predēna-
tiōe iudex grauauerit reum^m.
manete nichilominus actiōe
ex lege. xii. tabu^m. **T**abole.

Qui agrū vēdīdit: nichil
lominus furtū arborū
cesarum agere potest.

Cui duo delicta ex eodē factō descēdētia se habēt ut genus et species: pene tollunt inūc quatenus cōcurrunt. hoc dicit Barto. **P**aulus.

Sz si an actū sit vi bono. rap.
denegāda est furti actio. **S**ed
si an furti actū sit: nō ē illa de-
negāda actio. vt tñ id qđ am-
pli⁹ in ea est sequat. **D**lpia.

Pretor ait. Il cui dolo ma
lo hominibus' coactis

pina non deprehendatur. ut et. s. de fur. si quis de domo
alioquin manifestus fur est. ut. s. de furtis. si rendides
ro. s. cum raptor. Sed. M. et. p. aliter illum. s. intelligit
ut ibi dixi. Accursius.

q **C**onsequat. facit. s. de act. et obl. l. cu ex vno. et. l.
qui scrum. t. l. quotiens lex. h. i. t. l. plura. t. l. munf. t. b
pro socio. sed si est causa. et de act. emp. l. predia. et com-
mo. vnde queritur. t. s. t. l. i. ct. l. si colonus. t. l. pe. t. s.
nau. cau. l. idem. h. si. et qdibz notatur.

Pretor. hominibus. sub hoc verbo & femina continetur. vi. 17. de verbo. sig. l. hominis. azo. et non. q. tripli. habet capita hoc editum. duo hic: tertii. i.e. pretor. Inter nos differentiam: in primo etiis homines co- hys.

gi. in secundo non, ut i.e. i. p[ro]p[ter]o[rum] s[ed] si quis. Item pars i[us] ter le[git]imis seruit.

De bono.raptorum. fo. LXXXIX.

pro dānis. secundi pro raptis. tertii apte differit: ut p̄t
 Leo. l. p̄tor. in pun. et facit. l. de bo. sig. l. marcellus.
 a. C. Rapt. etiam non coactis. vt dixi.

b. C. In quadruplū. prout ad scōm caput referit. constat

quadruplo inesse rei p̄secutionē. vt in s̄. e. S. quadruplū

Sed prout ad pri-

mū dicunt quidā

totū esse penā. vt

in furto qđ nō pla-

cet. et si quaest ad

penā nūl referit in

ter hec duo capi-

ta: alijs differunt

vt modo dixi.

c. C. Iudicium.

hoc. s. vi. bo. rap.

vi. Leo. p̄tor. S. loq-

tur. sed quonō. p

dāno dato habet

locū. vi. bono. rap.

Rā. iuerunt forte

causa rapiēdi ani-

malia: et cū duce-

re nō possent occi-

derunt: vel in fa-

cū in primo casu

d. C. Norale da-

bo. vt. t. C. e. l. de

hus. et de nox. l. si

seruus.

e. C. De vi. publi-

ca vel p̄t. ex qđ pu-

blica est accusatō

vt. l. de pu. i. l. i.

f. C. Neq; debet-

re. dixit qđ si p̄-

mo ago ciuit̄ p̄u-

dico mūchi in cri-

minali si absoluas-

tur re. l. quidam

dicebāt. l. secō ecō

tra si p̄m̄ crimi-

li. nam non den-

gatur ciuit̄: sic

l. s̄. intellegit.

l. dixit nō p̄udi-

can actu nūl in-

terim quācūq; p̄-

us eligat: quācūq; ex titū causa habeat: nūl in casu

vt. l. de iniur. p̄tor. S. Accursius.

g. C. Quidā putant. q. d. qđ agit ciuit̄ nō p̄udiāt sibi

crimāl: vt dicunt sed male: vt subiicit: qđ p̄udiāt oīno

fin. p. vel fm. l. dicunt nō p̄eiudicari etiā interim: : in

hoc reprehēdunt vt subiicit: qđ iterū p̄udiāt vt subiicit:

l. de pu. i. l. iterū. tertij dicit qđ donec p̄tagi crīsliter

nō agit ciuit̄: p̄ qđ fieret p̄udiāt crīl. hoc nō placet.

vt. l. de accu. l. in eum. et vt no. C. de fi. instru. l. fi. in pn.

h. C. Pauata fiat. omnino fin. D. absoluto reo in ciuit̄:

secū si condēmetur. vt. C. qđ ci. ac. l. i. que est contra.

quod non placet: qđ tñm facit absoluot quantum cōdemna

io cum solutioñe. vt. S. de excep. rei iudi. l. si quis cū to-

tum S. plane. subaudi ergo hic interim.

i. C. Nichilominus. sensus est fm. p. qui eligit p̄m̄a

p̄secutionē. i. accusationē criminalē pro p̄m̄ato dā-

nom̄ est deneganda actio. s. vi bono. rap. et fm hoc nō
 nichilominus proprie ponitur prout habes nō esse: t̄. Et
 vero habes sine non: dices nichilominus pro nichilo
 magis. et est sic. C. de iudi. properādum. S. si. immo etiā
 habēt quidam hic nichilominus: sed tu dic fm. Jo. sim-

pliāt: qđ l. p̄iū-
 dicetur iterū vt
 dixi: non p̄eiudi-
 cābitur finito ciui-
 li. et dic ac. i. accu-
 sa. vt t̄. l. de sepul-
 vio. l. ij. S. penit. et
 p̄m̄ata persecut-
 onem. i. accusa. vi
 bono. rap. et nichil-
 ominis expone vt
 prius. cetera que
 defunt dic vt no.

C. ad le. aquil. ex
 morte. et. C. qđ ci-
 ulis actio. l. i.

k. C. Eligentib;. et ad finē deducē-
 tibus.

l. C. Is qui. s. ra-
 puit non coactis
 hominibus.

m. C. Uide. s. l. S.
 de his qui diceb.
 l. si vero. S. ait p̄e-
 tot. et. S. seq. t. S. so-
 lu. matri. etiā. S.
 licet.

n. C. Neq; addit.
 no. pro generali-
 tate. sic. S. de leg.
 p̄fēctan. l. S. et ge-
 neraliter.

o. C. Sed si vnuus.
 per hoc differt ab
 iferiori edicto. vt.
 l. e. l. p̄tor. S. sic t.
 S. de vi. et vi. arma.
 l. S. famili. Sed
 arg. p̄tra. l. de fb.
 signi. l. detestatio.
 S. fina.

p. C. Item si pro-

ponas solum. hominem vnum. Accursius.

q. C. Damnū dedisse. cū tamē ad dānū plures fuerint co-
 actiō aliter. nec ei locū h̄z hec actio aliter. vt. S. e. l. S. et.

r. C. In se. vt genus suam speciem.

s. C. Dolo malo facit. vt hoc edictū locū habeat. Si autē
 vis effet sine dolo: haber locū si qđ intantā. vt in s̄. co.

S. i. et sic nō ob. S. si qđ evin qđ iniūs voca. si quis. in fi. vel.

t. C. Cōtinebitur. sub dolī mentione: nōl. (sol. vt ibi:
 tamē hoc edicto coercendum. et sic facit simplicem de-
 molitionem hoc edicto: vel die vt. S. Hetiam.

u. C. Sed non puto. corrigit scipsum.

v. C. Non vi. nec coactis hominibus a se vel ab alio.

w. C. Sine vi. de facto: coacti si sunt hoīes vt nō possint
 inuenire resistere volentē: et sic poter intelligere. S. doc-
 li. in fi. propositū ergo inspicitur vt dicatur esse via vbi
 non fuit. vt. S. de fur. l. qui iniūne. in p̄m̄.

Liber Bonus.

a Ceterū pro certe q.d bene dixi ybi solus deliquit
q.s nō vi nō habere locū hoc edictū s̄ aq. vel furtū tille
nō sunt sic contribute/ vel cōmīte in hoc edicto.i.cū hoc
edicto: vt vbi cungille locū habeant vel aliqua earū ha
beat locū hoc edictū. Sed ecōtra ybi hoc edictū h̄z locū
vna illarū locū h̄z

vt subiect. vel dic
nō sunt cōmīte p
hoc edictum vt si
tul dērū aquila &
furtū: sed cum edi
cto bene cōcurrūt
& si in hoc dīcī hoc
edicto.i.p.hoc edi
ctum.

b Improbior
ē. vt i. s̄. de fur. si
vēdidero. s̄. cū rap
tor. i. insti. eo. in
pn. i. C. ex q. cau
mfa. irroga. si te.

c Uel cīn. hec
sunt verba secun
di capitū. Accur
d. Una res. vt
et ill. eo. in pn. sic
i. d. iniur. item
apud. s̄. si q. bo
na. i. s̄. q. fal. tu.
aut. i. s̄. em. hoc
i. s̄. de secun. tab.
Li. s̄. si q. in due
bus. i. s̄. de nego
gest. i. iij. s̄. nego
cia. i. ill. de le. ag.
suc. s̄. si plures.

e Qd doloma
lo. i. sue ipē idem
coegit dānum
cū eis dedit: sue
ab alijs coact. yr
est tenetur.

f Coactus est.
si ipse dānum de
dit. vt in pn. s̄. sed
q. coegit. teneat
am alio dānu dā
re. vt hic aperte dē
cit. ita est arg. q.
comes albert. nō
tenetur ex dāno
dato a bānit̄ bo
non uilib. si ipē nō
dedit. Sed arg. tra. I. adle. aut. de vi. pu. i. iij. s̄. sed i. qui.

g Quadruplabitur. vt i. C. d. i. j. et insti. eo. in pn. i. s̄.
facit. s̄. de fur. i. in furti actione. i. i. si vendidero. s̄. i. i. eo. p. r. o. t. o. s̄. hec autem actio.

h Competit. et facit. i. de h̄bo. signi. detestatio. s̄. si. i. s̄. de vi. i. vi. ar. i. s̄. familie.

i Non imposta necessitate. secus in actione furti et
dāni iniurie. vt. s̄. nau. cau. l. licet. s̄. possumus. cōtra. vel
dic. vt. s̄. de publ. i. iij. s̄. ante. que est cōtra. Item contra
s̄. eo. s̄. et hac. Sol. vt ibi.

k Dederunt. cum tantū recipiat quantum si liber se

cisset. vt. s̄. hac actione. Accursius florentinus.

l C. famili. i. facit. i. de h̄bo. sig. prouinciat. s̄. i. l. be
testatio. s̄. liberi. i. de edl. edic. l. ediles. s̄. famili. i. s̄. de
vi. i. vi. ar. i. s̄. famili. i. de publ. i. s̄. famili. i. non solli.

n Suffici. nist
dio sciente factū
est. vt. s̄. si famili.
fur. fe. di. i. i.

o Sieri debet.
ergo videtur ne
cessari ostēdi rapientes vel vā
num dantes. Ange.

p C. Rapuerit.

credens sibi lice
re non aliter.

q Non tenebi
tur. vt i. i. i. s̄. i.
i. arg. s̄. nevis fiat
c. i. i. s̄. si q. ide
et v. lib. ho. exhi. i.
i. i. s̄. si quis cum.
i. s̄. si eum. i. s̄. de
fur. i. eum qui. s̄.
adeo. i. l. creditos
no. s̄. si. i. s̄. de ac
quire. pos. si de eo
s̄. si. et ad le. aq.
queadmodum. s̄.
magistratus.

r Multabilis.
sc̄. criminaliter. vt
dec per cōstitutio
nē. vt. C. vnde vi.
i. si quis in tantā.
sic fieri h̄i mēio
noui iunis.

s Debebit re
neri. si acceptit vt
sibi habeat. vt. C.
eo. l. res. als. si vt
in pignore teneat
locū haber edictū
dui marci. vt. s̄.
q. me. c. l. extat.
Et hoc si non fue
rit hoc actu. vt
C. de pig. i. iij. vel

illa. l. extat. loquitur quando vult licet coacte ille cui au
fert. et sic nec furtum nec rapina. vt in eo. titu. si cum
ex. s̄. qui vi. Accursius.

t In impuberē. quidam habent. s̄. vi. bo. rap. et tē
habens actio. als. in impuberē. i. tunc habeas actione.

v Non dabut. ad hoc. s̄. de fur. impuberem. i. insti.
de obliq. ex delic. s̄. si. i. de regi. i. i. pupillus. i. s̄. de tri
bu. i. iij. s̄. fina. i. C. de fal. mo. l. s̄. fina. i. s̄. de reti vendi.
i. quod infans. i. s̄. ne vis fiat c. i. i. s̄. hoc edicto. i. de
sepul. vio. l. iij. s̄. his enim legibus disanguitur sit ca
pax dolii. pel. non.

a Si publicanus quis sit dic ut. s. d. publici. l. s. i. sc.
b Errauerit bona ratio. vt. s. eo. s. hac actione. et fa
c. t. C. de his qui no. info. l. neq; furti. Sed contra. C. de
fur. Lenam. Sol. vt ibi.

c Aquila tenet. q. d. non soli vi bo. rap. vt. s. ad. l.
squill. l. quædmo
dū. s. magistrat².
d Si p. vim. fa
cit. C. ad le. aql. l.
de pecoribus. t. s.
ad le. aql. quædmo
modum. s. magis
tratus.

e In bonis. i.
dominio. vt. s. de
sequi. re. do. l. rez
in bonis. t. s. de
bo. sig. l. bono.
f Ex bonis. de
hoc ponit exépla.
g Non aufer
ri. q. d. potest cōtin
geri mult. ex cau
sis. et intellige nō
tamen dolo. vt. s.
de fur. Leum q. s.
lo autem apud.

h Nō domin
um. i. dñi. clima
tionē. vt. s. quod
me. cau. l. si mu
lier. s. qui posses
sionem. Accur.

i Illud soluz.
hoc non excludit
penam tripli vñq;
ad annus. sed dñi
climationē. et fas
cit ad hunc. s. in
f. e. g. s. t. s. nau
eau. l. s. itē. pô
nius. t. s. de inur
l. l. come. s. il. et
s. de re. eo. l. mag
s. i. t. s. de vi. t. vi
arma. l. s. q. b. au
tem. t. de peti. he
l. s. nō. m. t. de ne
go. ges. liberto. s.
inter. Accur.

k Et ghaliter.
quid habet. s. et
quidam non.
l Nō habem².
q. non interest no
stra si dolis non cō
miserim². sed et si
cōsumus ex im
probitate cōsequi
actionem non des
dem². vt. s. d. fur.
Leum. s. is autem apud. Accursius floren.

m Non quasi mercedem. qua tunc esset locatio. vt. s.
depositi. l. s. si quis seruum. t. addit. hic alios casus quos

habes. s. depositi. l. s. i. pe. Accursius floren.
n Cesset. vel q. nō interste. vel die vt in liberto t simi
bus. vt. s. de peh. respiciendum. t. s. de fur. l. libertus.
o C publicet. plus ergo delinquit qui facit palā. sic. C.
de sum. tri. l. nemo clericus. Sed arg. p. tra. s. de ritu nup.
l. s. t. de anf. m. l.
pupillus. s. sane.
t. s. de iure fili. l. nō
stelligitur. t. s. de
admi. tu. non exi
stimo.

p Vel modice.
subaudi maxime.
nā idem si nichil:
ols nō differret a
furto. vt. dicitur mo
do proti. s. dixi.

q Instruendi.
als instruendi et
als instruendi. s. ad
fugā. vt. equum. t
facit. s. de solu. fu
gitivus. t de pu
bli. ac. l. s. seruus.

r Reru. rapta
rum. et deterioras
tarum.

s Conditione
triticaria vel furti
im. vt. s. de condi
fur. l. s. i. s. i. q.
et ad hoc. s. eo. s.
dāni. t. s. ceterū.

t Non datur.
vt. insli. de ppe. et
tēpo. ac. s. est. cī.

v Codicione.
scilz furtinā. vt. s.
px. s. et. est. sic. s.
de calū. in heredē
in s. vbi tollitur l
factū: quia sufficit
codicito. sic ergo
no. ac. vt. bo. rapa
non dari in heredē
est in id q. p
uenit. sic in inter
dicto. vnde vi. vt
s. de vi. t. vi. arma.
l. s. fina. seculis in
aliis ex delicto. vt
s. q. me. cau. l. q.
diximus. s. hec ac
cio. t de calū. l. in
heredem. in pim.
t. s. ad le. aql. l. in
de nerati. s. hanc
actionē. Sed ptra
C. ex delict. de. l.
vbi etiam in rapa
na videtur idem.

W Quando actio vna num
ro datur contra diuersos ne
gligentia adhibita contra pri
mum preuidicat contra alium
hoc dicit. B. P aulus.

S I seruus quid rapue
rit. t. cū liberō agatur:
etia si cū dñō experiri p̄tās
statu quod in alijs. sed solue vt sibi. Accur.

S 3 seruus quid rapue
rit. cum liberō. s. facto post.
y C. si cū dñō. non solū si cū seruo manumisso.

Liber Nonus.

a Post annū a die rapine cōputaudū. in pena ergo dicāt. securis in re. vt insti.e. in punci.
 b Actū sit. et exactū. et tunc est simile. s. de excep. rei iu-
 dii. si q̄s. h. plane. vel dic et absolutus. nā et tūc idē. vt et
 s. de furtis. si seruus na. h. si. et nau. cau. l. h. si. et de con-
 di. fur. q̄d ab alio.
 et s. de sepul. vio.
 l. sepulchri viola-
 ti. a. 30. et de nota.
 in delictis. h. cum
 dñis. et C. de his q̄
 a nō dñ. l. fi. h. ar.
 s. C. de inof. te. l.
 s. maiores. et s. de
 alie. iub. mi. cau.
 fac. lit. in pun.

Retor. dice.
Tur. ab aliud

vel eius dolo ab
 alio. vt. l. h. hoc āt
 edicto et q̄ dicat di-
 cet: suppler. pba-
 bis: nec exigit vt
 ad hoc sit cōuoca-
 turba. vt. l. e. h.
 si q̄s adūtu. l. se-
 cus sit in superno-
 riedicto. vt. s. e. l.
 u. h. holes.

D In simpluz
 iudicū. in factuz.
 vt. l. e. h. hoc aut. s.
 quare nō in qua-
 drupluz. R. vi. l.
 e. h. si q̄s ad.
 e. Autē. sic. h. de
 obigeis. l. ones.

f Nō ent. sed
 collegiū etiā ex tri-
 bus fit. vt. l. o. ver.
 sig. l. neratius pri-
 seus.

S Duorū. sic
 C. de fide istru. cō-
 paratiōes. et s. de
 test. l. vbi nume-
 rus. et s. de custo-
 re. l. fi. et s. de pol-
 li. l. pactum. et s. de
 assig. libe. l. vtruz
 ita. et insti. de assi-
 li. h. da. sed ar. h.

in h. de iure per. i.
 si. vbi multitudi-
 ne dicit fieri ex du-
 obus.

h Dolo malo.
 sic. s. de fur. si ven-
 didero. h. cum ra-
 pto.

i Siue illo. vbi
 est datū dānum: sic
 est aduerbiū loci.
 Et est s. l. p. h.

fuerit: nō recte cū manumisso
 post annū ageſ. q̄r cū quoq̄
 q̄s experiundi potestas fuerit
 excludit actio. Et si cū dño in
 tra annū actū sit: deinde cum
 manumisso agaf: rei iudicate
 exceptionez nocere labeo ait.

Hic ponit aliud edictū hu-
 ius tī. vbiq̄ ibi turbā. vbi expo-
 nit verba presentis edicti.

Ulpianus.

Pretor ait cui⁹ dolo ma-
 lo in turbā dānum qđ fa-
 ctū esse diceſ: in eum in anno
 quo primū de ea re experīdi
 potestas fuerit in dupluz: post
 annū in simplū iudicū dabo.
Hoc edictū de eo dāno p-
 ponit qđ quis in turbā dedit.
 Turbā autē appellatā labeo
 aut ex genere tumult⁹: idq̄ ver-
 bū ex greco tractū

Turbaz
 autē ex quo numero admittim-
 us. si duo rixam cōmiserint
 vtq̄ nō accipim⁹ in turbā id
 factū: q̄r duo turbā non ppric
 dicuntur. Enumero si plures
 fuerint puta. x. aut. xv. hoies
 turbā diceſ. Quid ergo si tres
 aut quattuo: turbā vtq̄ non
 erit. Et rectissime labeo inter
 turbā et rixā multuz interesse
 ait. Nāḡ turbā multitūdinis
 hominū esse perturbationē et
 cētu: et rixā duorum⁹. **H**oc
 autē edicto tenet nō solū q̄ dā-
 num in turbā dedit: sed etiā is
 qui dolo malo fecerit vt i turbā
 dāni qđ dareſ. siue illo i ve-
 nerit siue nō fuerit pñs. **W**ol⁹
 em malus etiā abalent⁹ esse
 potest. **H**oc edicto dicen-
 dū est etiā eū teneri qui venit:
 et in turbā fuerit auctor dāni
 dandi: si tñ et ipē intra turbaz⁹
 fuerit cū dānum dareſ: et dolo
 malo fuerit. Nā et huius dolo

k Absentis. et absentī fieri. vt et. l. de iniur. Itē apud
 labeonē. h. conutū. et ad hoc. s. ne q̄s ei qui in ius vo. si
 per aliū. in pun. et ad sil. l. h. hoc aut se. et qđ vi aut clam.
 s. f. alius. h. est et alia.

l Intraturbā. licet non eo loco vbi sit nocitum. vt. s.
 pxi. h. qui est contra. Nā turbā ma-
 gnu spaciū loci cō-
 prehendit: sed dā-
 num etiā parvū.
m Nō habue-
 rit s. f. nō pum̄
 tñ s. m. affectū sed
 fū effectū. ar. s. s.
 ex q̄. cau. ma. l. u.
 n. Super⁹. s.
 e. l. u. in pun.

o Datū est. in
 primo capite.
p Vel raptū.
 hoc secundo eius
 capite.

q Dicta. s. e. r.
 r De amiso.
 non per rapinam
 sed per casum q̄
 fecit vi cadere. vt
 j. dicit. accr.

s Aḡ poterit.
 de rapto et etiam
 de dāno dato: et
 de amiso homini
 bus coactis. et far-
 cit. l. de verbo. sig.
 Lamarellus.

t Refertur. sic
 j. de verbo. sig. l.
 inter hec. et. s. co.
 l. u. h. in hac actio
 ne. sed ar. corra in
 e. l. h. in hac actio-
 ne non vtq̄.

v Presentis.
 quonecum sit et
 non retrotrahitur
 vt lex aquil. vt. s.
 ad. l. adq. l. sit. lex.
 et sic ergo collige
 ex turbā nō
 habet locum hec
 actio. sic. s. nau.
 cau. sta. de bet. in
 pun. et de inili. l.
 quicunq̄. h. nō tñ
 et. l. sed i. si pupi-
 lus. h. concilio. et
 de exerci. l. i. h. nō
 autem. t. h. i. iur
 itē no. hoc. h. i. s.
 qđ tempus et cu-
 sus temporis has
 beatur ratio et pto
 quo danno. Be-
 cursus.

a. **C** Sic tamen scilicet poterit agi.

a. **C** habet edictus. ex interpretatione.

b. **C** Dedisse. sic. s. ad. laquid. q. occidit. s. in hac. oportet ergo vel ad hoc esse turbam conuocata ut iniuria fieret vel dānu; vel iniuriā esse causam dānu; sic non ad hoc

turba esset conuo-

cata fin. ajo.

c. **C** In seruū. i.

in dñm nōle serui

sic. s. i. l. s. ite;

in seruū. r. s. de in-

ris. om. iudi. si q. s.

id. s. serui. sed qui

dā dicat ipm ser-

uum conuenit. pro-

quibus est. l. de se

pul. vio. l. iij. s. pe-

nul. sed ibi in ac-

cusatione dicit.

d. **C** Teterisq. sue

cessibus. qbus

daf nō his aduer-

sus quos dat. nas-

licet superior. non

def. vt. s. eo. l. i. s.

si. hec tñ datur

D On prodest.

Ante iudicium

vt et. s. de fur. l. q.

ea mēte. et arg. s.

de edict. edic. l. q.

si fugitiu. in pn.

z dposi. l. i. s. si re-

sz. s. qd me. cau-

sici. s. i. sed illa ē

arbitraria. vt lisi.

de act. s. pterea.

Q uod vi pos-

sessiz. lexve-

rat. vt et infat. de

vsiuca. s. furtive. r.

s. de vsiuca. sequi-

tar. s. tunc. r. l. vbi

lex. s. i. z de acqui-

re. do. l. bonefidei

circa pain.

C De incendio riu-

sa naufragio. s.

Rector. d.

Quid i. q.

tuo par-

tes. primo ponis

edictu. scbo come-

datio edicti. tertio

expositio verbosu

edicti. quarto pro-

miscere questiones

urisconsulti. scbo

ibi. huius edicti.

tertia ibi ex incen-

dio.

s. **C** Rector. hec

z vba. l. exponuntur

per ordinem. r. facit

Ceo. scz de fur. l. in el. r. auf. ibi postea. r. s. d. acq. re. do.

L pomponius contra. s. id est. r. C. de naufra. l. q.

h. **C** In seruum. i. in dominum nomine serui. sic et. s. d.

tulo. l. i. pector. s. in seruum.

i. **C** Siquidem. id est certe.

chil rapi ex huiusmodi casibz
Et quanq. sint de his facino-
ribus etiā criminū execu-
tiones: attamē recte pretor fece-
rit: qui forēs quoq. actiōes
criminibz istis preposituit.

C Ex incēdio rapit dicit q.
quid ppter incēdiū r. eius tu-
multū aut eius trepidationes
rapit: tñ si ex ppter adiacen-
tibus rapitur. h. d. Ang.

C Ex incēdio quēadmodū ac-
cipim⁹: vtrū ex ipso igne: an ve-
ro ex eo loco vbi incēdiū sit.
Et melius sic accipief ppter
incēdiū: hoc est ppter tumultū
incēdiū: vel ppter trepidati-
onē incēdiū rapuit. Quēadmo-
dū solem⁹ dicere i. bello amis-
sum: qd ppter cām belli amis-
tit. Proutde si ex adiacētibus
pdijs vbi incēdiū siebat rapit
qd sit: dicendū est edicto locū
esse. qz verū est ex incēdio ra-
pi. **C** Itē ruine appellatio re-
ferit ad id tēp⁹ quo ruina fit: nō
tm̄ si ex his qruerunt tulerit
qz: sed etiā si ex adiacētibus.

C Si suspirio fuerit incēdiū
vel ruine r. incēdiū vel ruina
nō fuerit: videam⁹ an hoc edi-
ctū locū habeat. et magis est
ne habeat. qz neq. ex incē-
dio neq. ex ruina qd rapit est

C Hoc edicto tenet q. eo tem-
pore rapit q. naufragiū fit: nō
li postea sed furti tenet. h. d.
vloq. ibi. deinde ait pector.

C Itē ait pector: si qd ex nau-
fragio. hic illud qrl. vñz si qz
eo tpe tulerit quo naufragiū
fit: an vero et si alio tpe tulerit
hoc est r. post naufragiū. Nā
qz res ex naufragio et iam he
eē dicunt q. q. in littore post nau-
fragiū iacent. Et magis est vt

E eo tpe. **C** aius. **A** lplanus.

k. **C** Criminuz. l.
criminales accusa-
tiones. Jo. q. ha-
bes. C. e. l. in eu. z.
l. **C** forenses. id
est pecuniarias.

m. **C** Criminibz.
id est ad hec crimi-
na coercenda.

n. **C** Solemus di-
cere. vt. j. de cap. L.
in bello. in pan. et
facit. s. ni. l. pre-
tor. s. i. c. seruū.
et de vul. sub. sed

si plures. s. in ar-
rogato. r. C. dele.
et con. l. non dubi-
uz. ibi ex eo vel ob
id. et de pactis. l.
petens.

Suspīt

o. **C** Habeat. non omni fal-
sergo statut false se an s. s.
suspicione. sic r. s. d. sit.